SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO 2018

(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION
FONDOS DISPONIBLES
INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS VALORES NEGOCIABLES
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO
PRESTAMOS
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ARO PLAZO
PRESTAMOS VENCIDOS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS
OTROS ACTIVOS
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS
EXISTENCIAS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR
PAGQS POR CUENTA AJENA
SERVICIOS BANCARIOS
ANTICIPOS
OTRAS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR

ACTIVO FLIO
DEPRECIABLES
EQUIPO DE COMPUTACION
EQUIPO DE OFICINA
MOBILIARIO
VEHICULOS
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS
DEPRECIACION ACUMULADA
AMORTIZABLES

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADQS
TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN
INFORMACION FINANCIERA
EXISTENCIA EN LA BOVEDA

PASIVOS

PASIVOS DE INTERMEDIACION
DEPOSITOS
DEPQSITOS EN CUENTA CORRIENTE
DEPOSITOS DE AHORRO
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN ARNO PLAZO
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO

1,348.60
4,000.00

3,493.80
42,161.50

2,165.50

(2,161.90)

34.90
71.90
1.50
317.50

1,164.30
250,50
322,70

47.10
250
(1,454.30)

81.90

987.60
4,304.50
35,115.00
10,349.70

15,699.00
5,348.60

45,658,90

516.30

18.40
704.70
425.80

(49.90)

332.80

81.90

452.90

10,931.50

51,752.20

66,706.50

1,615.30

414.70

68,736.50

—— e
——

11,384.40

51,951.10



DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS
OBLIGACIONES A LA VISTA

OTROS PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES

IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
PASIVOS TRANSITORIOS
CONTRIBUCION ESPECIAL
OTRAS

RETENCIONES
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
1S58

AFPS
OTRAS RETENCIONES
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL PAGADO
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVA LEGAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO
PATRIMONIO RESTRINGIDQ
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES
PROVISIONES
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA
EXISTENCIAS EN LA BOYEEA PORCONTRA

Roggr ¢
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995.40

42.20
223.30
282.20

64.20

25.80
121.90

44,10
5,00

16.70
6.30

1,173.70

592.80
221.00

198.90

1,223.40
759.60
72,10
200.30
191.40

53,174.50

15,562.00
13,000,00
1,173.70
1.00
573.50
813.80

15,562.00

68,736.50

———————

11,384.40
452,90
10,931.50
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SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO 2018
(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS

INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION 4,759.60
CARTERA DE PRESTAMOS 4,447.40
CARTERA DE INVERSIONES 140,10
INTERESES SOBRE DEPOSITOS 172.10

INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES 143.90
SERVICIOS 143.90

INGRESOS NO OPERACIONALES 324,70
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 276.80
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS 0.30
OTROS 47.60

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS 5,228.20

CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS

COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION 1,701.80
CAPTACION DE RECURSOS 1,075.80
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION 582.80
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION 43.20

COSTOS DE OTRAS OPERACIONES 31.70
PRESTACION DE SERVICIOS 31.70

GASTOS DE OPERACION 2,567.00
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 1,540.00
GASTOS GENERALES 911.80
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 115,20

GASTOS NO OPERACIONALES 40.70
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.10
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS 28,20
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO 10.80
OTROS 1.60

IMPUESTOS DIRECTOS 313.50
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 282.10
CONTRIBUCIO ESPECIAL 31.40

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS 4,654.70

UTILIDAD DEL PERIODO 573.50
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