## SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICOMER. S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO 2018

(EXPRESADO EN MILES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

ACTIVOS			CC 70C F0
ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN		45 600 00	66,706.50
FONDOS DISPONIBLES		15,699.00	
INVERSIONES FINANCIERAS		5,348.60	
TITULOS VALORES NEGOCIABLES	1,348.60		
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO	4,000.00		
PRESTAMOS		45,658.90	
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	3,493.80		
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	42,161.50		
PRESTAMOS VENCIDOS	2,165.50		
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	(2,161.90)		1.50.1.001
OTROS ACTIVOS			1,615.30
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		516.30	
EXISTENCIAS		18.40	
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS		704.70	
CUENTAS POR COBRAR		425.80	
PAGOS POR CUENTA AJENA	34.90		
SERVICIOS BANCARIOS	71.90		
ANTICIPOS	1.50		
OTRAS	317.50		
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR		(49.90)	
ACTIVO FIJO			414.70
		332.80	
DEPRECIABLES  FOLUDO DE COMPUTACION	1,164.30		
EQUIPO DE COMPUTACION EQUIPO DE OFICINA	250.50		
To a	322,70		
MOBILIARIO	47.10		
VEHICULOS	2,50		
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS	(1,454.30)		
DEPRECIACION ACUMULADA	(1,454.50)	81.90	
AMORTIZABLES	81.90	51,50	
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS	81.50		68,736.50
TOTAL ACTIVOS		=	
CUENTAS DE ORDEN			11,384.40
INFORMACION FINANCIERA	8	452.90	
EXISTENCIA EN LA BOVEDA	_	10,931.50	
PASIVOS			
PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN			51,951.10
DEPOSITOS		51,752.20	
DEPOSITOS EN CUENTA CORRIENTE	987.60		
DEPOSITOS DE AHORRO	4,304.50		
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	35,115.00		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	10,349.70		
FRI WELLENGE LES MAARIE DE ANDES DE TOTAL DE STORE DE CONTRACTOR DE CONT			

DEPOSITOS RESTRINGIDOS É INACTIVOS OBLIGACIONES A LA VISTA	995.40 198.9	0
OBLIGACIONES A EL VIOLA		
OTROS PASIVOS		1,223.40
CUENTAS POR PAGAR	759.6	0
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES	42.20	
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES	223.30	
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	282.20	
PASIVOS TRANSITORIOS	64.20	
CONTRIBUCION ESPECIAL	25.80	
OTRAS	121.90	10
RETENCIONES	72.:	LU
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	44.10	
ISSS	5.00	
AFPS	16.70	
OTRAS RETENCIONES	6.30	20
PROVISIONES	200.	
CREDITOS DIFERIDOS	191.	53,174.50
TOTAL PASIVO		
PATRIMONIO		15,562.00
CAPITAL SOCIAL PAGADO	13,000.	
RESERVAS DE CAPITAL	1,173	70
RESERVA LEGAL	1,173.70	- American
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		00
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	573	to the control of the
PATRIMONIO RESTRINGIDO	813	.80_
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	592.80	
PROVISIONES	221.00	15,562.00
TOTAL PATRIMONIO		13,302.00
TOTAL PASIVOS MÁS PATRIMONIO		68,736.50
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		11,384.40
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA	452	.90
EXISTENCIAS EN LA BOYEDA POB CONTRA	10,931	.50
EXISTENCIAS EN EN BOYEST		
		-
6094	Sellium of	
Roger M. Avilez	Efrain Alexander Meléndez	86 N.
Gerente General	Contador General	

CAZEDA TO COMERS
SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER, S.A.

## SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICOMER. S.A. ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO 2018

(EXPRESADO EN MILES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS		
INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION		4,759.60
CARTERA DE PRESTAMOS	4,447.40	
CARTERA DE INVERSIONES	140.10	
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	172.10	
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES		143.90
SERVICIOS	143.90	
INGRESOS NO OPERACIONALES		324.70
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	276.80	
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS	0.30	
OTROS	47.60	
TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	=	5,228.20
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS		
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION	1.9 FEW. 2012	1,701.80
CAPTACION DE RECURSOS	1,075.80	
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION	582.80	
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION	43.20	
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES		31.70
PRESTACION DE SERVICIOS	31.70	
GASTOS DE OPERACION		2,567.00
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	1,540.00	
GASTOS GENERALES	911.80	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	115.20	
GASTOS NO OPERACIONALES		40.70
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.10	
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS	28.20	
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO	10.80	
OTROS	1.60	
IMPUESTOS DIRECTOS		313.50
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	282.10	
CONTRIBUCIO ESPECIAL	31,40	
TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	-	4,654.70
UTILIDAD DEL PERIODO		573.50
1/10		
/// / >		and sentences

Gerente General

ain Alexander Meléndez

Contador General

TOGUCDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER, S.A.